



АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОД МОЖГА»
«МОЖГА КАР» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 февраля 2021 года

№ 146

г. Можга Удмуртская Республика

О внесении изменений в Постановление
Администрации муниципального образования
«Город Можга» № 1427 от 26.08.2014
«Об утверждении муниципальной программы
«Управление муниципальным имуществом»
на 2015-2024 годы»

В соответствии с Решением городской Думы муниципального образования «Город Можга» от 29.12.2020 года № 31 «О бюджете муниципального образования «Город Можга» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Уставом муниципального образования «Город Можга»

постановляю:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования «Город Можга» № 1427 от 26.08.2014 «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальным имуществом» на 2015-2024 годы» следующие изменения:
 - 1.1.1. В паспорте муниципальной программы в строке «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» слова: «в 2020 году – 4404,5 тыс. руб.» заменить на: «в 2020 году – 6380,4 тыс. руб.», слова: «в 2021 году – 2327,7 тыс. руб.» заменить на слова: «в 2021 году – 5492,6 тыс. руб.» слова: «в 2022 году – 2352,6 тыс. руб.» заменить на: «в 2022 году – 4277,0 тыс. руб.», слова: «в 2023 году – 2352,6 тыс. руб.» заменить на слова: «в 2023 году – 4315,9 тыс. руб.», слова: «в 2024 году – 2352,6 тыс. руб.» заменить на: «в 2024 году – 4315,9 тыс. руб.»
 - 1.1.2. В п. 12.1.1. в строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова: «в 2020 году – 4074,5 тыс. руб.» заменить на: «в 2020 году – 5831,7 тыс. руб.», слова: «в 2021 году – 1997,7 тыс. руб.» заменить на слова: «в 2021 году – 5192,6 тыс. руб.» слова: «в 2022 году – 2022,6 тыс. руб.» заменить на: «в 2022 году – 3977,0 тыс. руб.», слова: «в 2023 году – 2022,6 тыс. руб.» заменить на слова: «в 2023 году – 4015,9 тыс. руб.», слова: «в 2024 году – 2022,6 тыс. руб.» заменить на: «в 2024 году – 4015,9 тыс. руб.»
 - 1.1.3. В п. 12.1.10. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова: «в 2020 году – 4074,5 тыс. руб.» заменить на: «в 2020 году – 5831,7 тыс. руб.», слова: «в 2021 году – 1997,7 тыс. руб.» заменить на слова: «в 2021 году – 5192,6 тыс. руб.» слова: «в 2022 году – 2022,6 тыс. руб.» заменить на: «в 2022 году – 3977,0 тыс. руб.», слова: «в

2023 году – 2022,6 тыс. руб.» заменить на слова: «в 2023 году – 4015,9 тыс. руб.», слова: «в 2024 году – 2022,6 тыс. руб.» заменить на: «в 2024 году – 4015,9 тыс. руб.».

- 1.1.4. В строке «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова: «в 2020 году – 330,0 тыс. рублей» заменить на: «в 2020 году – 548,6 тыс. рублей», слова: «в 2021 году – 330,0 тыс. руб.» заменить на: «в 2021 году – 300,0 тыс. руб.», слова: «в 2022 году – 330,0 тыс. руб.» заменить на: «в 2022 году - 300,0 тыс. руб.», слова: «в 2023 году - 330,0 тыс. руб.» заменить на: «в 2023 году – 300,0 тыс. руб.», слова: «в 2024 году – 330,0 тыс. руб.» заменить на: «в 2024 году – 300,0 тыс. руб.».
- 1.1.5. В п. 12.2.9. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» слова: «в 2020 году – 330,0 тыс. рублей» заменить на: «в 2020 году – 548,6 тыс. рублей», слова: «в 2021 году – 330,0 тыс. руб.» заменить на: «в 2021 году – 300,0 тыс. руб.», слова: «в 2022 году – 330,0 тыс. руб.» заменить на: «в 2022 году - 300,0 тыс. руб.», слова: «в 2023 году - 330,0 тыс. руб.» заменить на: «в 2023 году – 300,0 тыс. руб.», слова: «в 2024 году – 330,0 тыс. руб.» заменить на: «в 2024 году – 300,0 тыс. руб.».
- 1.2. Приложение 1 к программе изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 1 к настоящему постановлению;
- 1.3. Приложение 3 к программе изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 2 к настоящему постановлению;
- 1.4. Приложение 5 к программе изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 3 к настоящему постановлению;
- 1.5. Приложение 6 к программе изложить в новой редакции в соответствии с Приложением 4 к настоящему постановлению.

**Первый заместитель - заместитель
главы Администрации муниципального
образования «Город Можга» по строительству
и жилищно-коммунальной политике**



A handwritten signature in black ink, appearing to be 'R.P. Galeev', is written to the right of the official seal.

Р.Р. Галеев

Приложение 1
к постановлению Администрации
муниципального образования «Город Можга»
от 10 февраля 2021 г. № 146

Приложение 1. Сведения о составе и значениях целевых показателей (индикаторов) муниципальной программы

МП	Пп			2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
				год	год	год	год	год	год	год	год	год	год	
				отчет	отчет	отчет	отчет	отчет	отчет	оценка	оценка	оценка	оценка	
12	12.1	1	Выполнение годового планового задания по поступлениям денежных средств в доходную часть бюджета муниципального образования «Город Можга» от использования и распоряжения муниципальным имуществом, в процентах к плановому заданию	%	99,8	111,1	98,6	101,1	73	17,5	18,0	19,0	20,0	20,0
		2	Доля объектов недвижимого имущества, на которые зарегистрировано право собственности муниципального образования «Город Можга», от общего количества объектов недвижимого имущества, учтенных в Реестре муниципального имущества муниципального образования «Город Можга»	%	32,5	49,2	30,5	37,2	41,0	43,0	45,0	50,0	55,0	60,0
		3	Доля объектов, входящих в состав имущества казны муниципального образования «Город Можга», учтенных в Реестре муниципального имущества муниципального образования «Город Можга», от общего количества объектов недвижимого имущества, учтенных в Реестре муниципального имущества муниципального образования	%	11,0	15,9	23,8	19,4	20,0	21,0	23,0	26	30	33

Приложение 2
к постановлению Администрации
муниципального образования «Город Можга»
от 10 февраля 2021 г. № 146

Приложение 3. Финансовая оценка применения мер муниципального (правового) регулирования

Код аналитической программной классификации		Наименование меры правового регулирования	Показатель применения меры	Финансовая оценка результата, тыс. руб.										Краткое обоснование необходимости применения меры
				2015	2016	2017	2018	2019	2020	2021	2022	2023	2024	
МП	Пп													
12	12.1			Подпрограмма «Управление и распоряжение имуществом муниципального образования «Город Можга» (за исключением земельных ресурсов)										
		Установление для муниципальных унитарных предприятий, учредителем которых является муниципальное образование «Город Можга», нормы о перечислении 10 процентов прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в бюджет муниципального образования «Город Можга»	Доходы бюджета муниципального образования «Город Можга»	55,7	68,9	43,8	34,4	35	200	200	100	100	100	Мера реализуется в соответствии с действующим законодательством в целях пополнения доходов бюджета муниципального образования «Город Можга»
12	12.2			Подпрограмма «Управление и распоряжение земельными ресурсами»										
				Меры муниципального регулирования по предоставлению (выполнению) платных услуг (работ) и предоставлению льгот в рамках программы не предусмотрены.										

Приложение 3
к постановлению Администрации
муниципального образования «Город Можга»
от 10 февраля 2021 г. № 146

Приложение 5. Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств бюджета муниципального образования.
тыс. руб.

Код аналитической программной классификации				Наименование государственной программы, подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия	Ответственный исполнитель, соисполнитель	Код бюджетной классификации					Расходы местного бюджета, тыс. рублей								
М П	Пп	О М	М			Г Р С	Р З	П р	Ц С	В Р	2015 год	2016 год	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год	2022 год	2023 год
12				«Управление муниципальным имуществом»	Всего					2122,8	2803,1	1615,3	1494,7	2623,7	6380,4	5492,6	4277,0	4315,9	4315,9
12	12.1			«Управление и распоряжение имуществом муниципального образования «Город Можга» (за исключением земельных ресурсов)»	Всего					1958,7	2723,1	1418,3	1203,9	2201,3	5831,7	5192,6	3977,0	4015,9	4015,9
12	12.1	01		Управление и распоряжение имуществом муниципального образования «Город Можга», в т.ч. информационное, организационное и материально – техническое обеспечение	Отдел имущества Управления экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования «Город Можга»					1958,7	2723,1	1418,3	1203,9	2201,3	5831,7	5192,6	3977,0	4015,9	4015,9

